
 
 
 
 

Nedläggning av Jukaja brandstation i Laihela 
  
Välfärdsområdesstyrelse 22.01.2024 § 15 
153/00.01.00/2024       

Beredare Gref Dan 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 8373 685, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Österbottens räddningsverk har i detta läge två brandstationer i Laihela kommun, en i 
centrum och en i i Jukaja by.  

Jukaja avtalsbrandstation har under en längre tid fungerat bristfälligt och trots olika försök 
så har verksamheten inte blivit aktivare. 

Av denna orsak föreslår räddningsverket att Jukaja brandstation läggs ner.  

 

Motivering  

Räddningsverksamheten har följt upp verksamheten vid Jukaja brandstation i Laihela 
kommun.  

Den i Jukaja placerade enheten (RP5015) har inte svarat på utryckningar enligt plan de 
senaste åren.  

Enligt Räddningstjänstens olycksinformationsystem (Pronto) har enhetens utryckningar 
utfallit enligt följande:  

2019: Larmad 16 gånger / Ryckt ut 2 gånger  

2020: Larmad 6 gånger / Ryckt ut 2 gånger  

2021: Larmad 4 gånger / Ryckt ut 1 gång  

2022: Larmad 7 gånger / Ryckt ut 1 gång  

2023: Larmad 3 gånger / Ryckt ut 1 gång 

Det har under en längre tid varit svårt att få brandkårens manskap att delta i utbildning och 
utryckningar. S.k. underhållsutbildning har inte ordnats.   

Enligt en längre tids uppföljning har brandkårens manskap inte kunnat hålla brandkårens 
utrustning och utrymmen på den nivå som krävs för räddningsverkets verksamhet. 

Nedläggningen av avtalsbrandstationen är det enda alternativet i detta skede, eftersom 
räddningsverket inte kan garantera tillräcklig arbetssäkerhet när det gäller personal och 
utrustning för räddningsverksamhetens uppdrag.  

Nedläggningen av Jukaja brandstation förorsaker inga officiella samarbetsdiskussioner. 
Avtalsbrandkåristerna har erbjudits möjlighet att delta i Laihelas brandstations verksamhet. 

Räddningsverkets sektion har informerats om stationens nedläggning per epost 9.1.2024. 

 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår, att styrelsen godkänner att verksamheten vid Jukajas avtalsbrandstation avslutas. 
Avtalspersonalen har erbjudits möjlighet att delta i Laihelas brandstations verksamhet 
  
Beslutet om nedläggningen av Jukaja brandstation påverkar inte räddningsverkets 
servicenivå på området. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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